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روزنامه یدیعوت‌آحارانوت در ‌ماه گذشته گزارش 
داد که نظامیان ارتش به‌سوی فردی مشکوک در 
نوار غزه تیراندازی کرده‌اند اما بعدا مشخص شده 
که این فرد یک اسرائیلی بوده که قصد خودکشی 
داشته است. این فرد به سبب جنگ در غزه دچار 
مشکلات روحی و روانی شده بود و به همین‌خاطر 

قصد خودکشی داشت و در نوار مرزی غزه خود را 
به‌عنوان یک فلسطینی جا زده بود و فریاد‌ »الله‌اکبر« 
سر مي‌داد که در پی آن نظامیان اسرائیلی به سمت 
او شلیک کردند و این نظامی از ناحیه پا زخمی شد. 
در نهایت اما مشخص شد که این فرد یک نظامی 

اسرائیلی است که قصد خودکشی دارد.

عجیب‌ترین 
روش خودکشی 
نظامی اسرائیلی

پروتکل »هنیبال« یک پروتکل نظامی در ارتش 
اسرائیل برای کشتن رسمی نیروهای خودی است. 
براساس آن، در صورت احتمال اسارت یک نظامی یا 
شهرک‌نشین صهیونیست توسط نیروهای مقاومت، 
به جای اجازه دادن به اسارت وی، اقدام به کشتن 
او می‌شود. هدف اصلی این پروتکل، جلوگیری از 

بازداشت شدن نظامیان یا غیرنظامیان شهرک‌نشین 
به هر قیمتی است. این سیستم به‌طور رسمی در 
سال۱۹۸۶ تصویب شد. اونر شیفتان، پزشک ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی از نخستین کسانی بود که 
گفت دستورالعمل‌هایی را برای کشتن نیروهای 

خودی دریافت کرده است.

کشتن ‌ نیروهای 
خودی در 

ارتش اسرائیل

یکی از مهم‌ترین آثار جنگ غزه بحران 
در وضعیت روحی و روانی نظامیان ارتش 
اسرائیل است. در پی افزایش قابل توجه 
بیماری‌ها و اختلالات روانی میان نظامیان 
صهیونیست بعد از آغاز جنگ غزه، ارتش 
اسرائیل در گزارشی اذعان کرد که این ارتش 
با بزرگ‌ترین مشکل روانی از سال1973 
تاکنون مواجه است. لوسیان لئور، رئیس 
بخش سامت روان ارتش اسرائیل در 
گفت‌وگو با روزنامه عبری‌زبان هاآرتص اعلام 
کرد که انتظار می‌رود بعد از جنگ تعداد 
بسیار بیشتری از نظامیان برای درمان روانی 
مراجعه کنند. تایمز اسرائیل در گزارشی به 
آمار قابل توجهی درباره مشکلات روحی 
و روانی نظامیان ارتش اسرائیل همزمان با 

جنگ غزه اشاره کرده است:
۵۲۰ سرباز: دارای استرس پس از شوک

۴۳درصد از مجروحان ارتش اسرائیل: 
درگیر استرس پس از شوک

50هزار نفر: آمار احتمالی افزایش تعداد 
نظامیان درگیر استرس ناشی از شوک در 

ارتش اسرائیل تا سال2030
۱۵درصد نظامیان: آمار عدم‌بازگشت 
به جبهه جنگ پس از ترک غزه به دلیل 
مشکلات ناشی از درمان‌های روحی و روانی

 66 سرباز: خودکشی‌کرده بین سال‌های 
۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ 

۲۸سرباز: خودکشی‌کرده پس از حمله 
حماس در ۷اکتبر۲۰۲۳ 

 ۱۷سرباز: خودکشی‌کرده در سال۲۰۲۳ 
 ۲۱سرباز: موارد ثبت‌شده به‌عنوان 

خودکشی در سال2024
۴هزار تماس: تعداد تماس‌های دریافتی 
توسط خط اضطراری ۲۴ساعته جلوگیری 
از خودکشی از اکتبر ۲۰۲۳)عملیات 

طوفان‌الاقصی(
 ۸۰۰نیروی ذخیره متخصص در 
سلامت روان: به کار گرفته شده برای ارائه 

حمایت‌های روانی لازم به نظامیان 
مشکلات روانی سخنگوی جدید ارتش 
اسرائیل: روزنامه هاآرتص فاش کرد که 
سرتیپ آوی دفرین، سخنگوی جدید 
ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده 
است که از اختلالات روانی رنج می‌برد. 
دفرین ۵۳ ساله که در جنگ ۲۰۰۶ لبنان 
به‌عنوان فرمانده گردان زرهی حضور 
داشت، به‌شدت زخمی شد، اما بعدا به 
خدمت نظامی بازگشت و پست‌های 
کلیدی ازجمله فرماندهی یگان‌های 
زرهی و رایزن نظامی اسرائیل در هند را 
بر عهده گرفت. دفرین در مصاحبه‌ای در 
سال۲۰۲۲ با آموس هرئیل، تحلیل‌گر 
نظامی هاآرتص فاش کرد که از اختلال 
استرس پس از سانحه  به‌دلیل درگیری 
در دره سلوقی در جنوب لبنان رنج 

می‌برد.

وانی ارتش ر

 در ارتش اسرائیل قانونی کلی به نام 
»چیزی نگو« وجود دارد. براساس این 
قانون نانوشته، سربازان و کارکنان در 
واحدهای نظامی نباید حرفی بزنند، تا 
زمانی که لازم باشد. اما فراتر از این قانون 
نانوشته، در ارتش اشغالگران، واحدی 
به نام اداره سانسور وجود دارد. در واقع 
سانسور نظامی اسرائیل، واحدی در اداره 
اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل است 
که وظیفه انجام سانسور پیشگیرانه در 
مورد انتشار اطلاعاتی را که ممکن است 
بر امنیت اسرائیل تأثیر بگذارد بر عهده 
دارد. این بدنه توسط سانسور‌کننده ارشد 
اسرائیل اداره می‌شود که یک مقام نظامی 
است و توسط وزیر جنگ منصوب می‌شود 
که به سانسور‌کننده ارشد این اختیار را 
می‌دهد تا اگر اطلاعاتی از نظر او آسیب‌زا 
باشد از انتشار آنها در رسانه‌ها جلوگیری 

کند.
اداره سانسور نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی در طول جنگ غزه وظایف 
سنگینی را برعهده داشت؛ چون همین 
اداره مسئولیت آمار تلفات ارتش اسرائیل 
را نیز برعهده داشت. روزنامه عبری‌زبان 
هاآرتص در گزارشی فاش کرده است که 
تفاوت فاحشی بین آمار ارائه شده توسط 
ارتش از تلفات جانی نظامیان اسرائیلی 
با آنچه گزارش‌های بیمارستان‌ها نشان 
می‌دهد وجود دارد؛ به‌طوری که ارتش 
تعداد مجروحان را کمتر اعلام کرده است، 
اما بیمارستان‌ها گزارش می‌دهند که 
هزاران نظامی اسرائیلی بعد از جنگ غزه 
زخمی شده‌اند و به بیمارستان‌ها مراجعه 
کرده‌اند.تحلیل‌گران و ناظران مسائل 
سیاسی معتقدند که ارتش اسرائیل به چند 
دلیل تلفات خود به‌ویژه تلفات انسانی در 
نبردهای جاری در نوار غزه را پنهان می‌کند 

که مهم‌ترین آنها به شکل زیر است:
   حفظ روحیه نظامیان صهیونیست 

در میدان نبرد
  کاهش تأثیر شوک عملیات 
طوفان‌الاقصی بر افکار عمومی 

اسرائیلی‌ها
  جلوگیری از تشدید فشار افکار عمومی 

علیه رهبری سیاسی و امنیتی
  جلوگیری از ایجاد تأثیر مثبت بر 
روحیه رزمندگان مقاومت فلسطین در 

میدان نبرد
  جلوگیری از آسیب رسیدن به اعتبار 
و شهرت ارتش اسرائیل به‌عنوان »یکی 
از قدرتمندترین ارتش‌های جهان« در 

سراسر دنیا
به این ترتیب ارتش رژیم صهیونیستی 
سیاست مبهمی را در اعام تلفات 
انسانی خود در نوار غزه اتخاذ کرده 
است و به همین دلیل اختلاف زیادی 
در داده‌های موجود درباره تلفات ارتش 
اسرائیل وجود دارد که شک و تردیدهای 
زیادی را درباره واقعی بودن آنها ایجاد 
می‌کند. اعمال سانسور شدید نظامی و 
جلوگیری از انتشار اطلاعات و بیانیه‌های 
مربوط به عملیات‌های مقاومت فلسطین  
یا هرگونه اطلاعاتی درباره تلفات جانی 
نظامیان صهیونیست یکی از وظایف 
مهم واحد سانسور ارتش اسرائیل است.

قانون»چیزی نگو‌«!

برخلاف تبلیغات ارتش اسرائیل تلفات گسترده‌ای در جنگ غزه متحمل‌شده است

مسافران جهنم!
تلفات ارتش اسرائیل یکی از جنجالی‌ترین و در عین حال پرحاشیه‌ترین گزارش‌ها مربوط به تأثیر جنگ غزه بر رژیم 
صهیونیستی است. اگرچه منابع مستقل آمار تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه را بسیار گسترده می‌دانند، اما منابع رسمی 
عبری‌زبان در تلاش برای محدود کردن آمار تلفات نظامیان خود هستند. در این گزارش آمار تلفات ارتش اسرائیل را بر مبنای گزارش 

رسمی وزارت جنگ که در وبگاه تایمز اسرائیل منتشر شده، مورد اشاره قرار داده‌ایم.

891نفر
 آمار کل کشته شدگان نظامیان 

ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
به‌صورت رسمی تا پایان اسفند‌1403

329نفر
 کشته شدگان نظامیان صهیونیست 

در جریان حمله حماس در 7اکتبر

405نفر
 کشته شدگان ارتش صهیونیستی 
در جریان حمله زمینی و بمباران 

غزه پس از 7اکتبر

29نفر
 کشته شدگان نظامی اسرائیل در اثر 
حملات حزب‌الله به شمال مناطق 

اشغالی 

51نفر
 نظامیان کشته‌شده اسرائیل در 

جریان حمله زمینی به لبنان

5نفر
 نظامیان کشته‌شده در جریان حمله 

ارتش اسرائیل به کرانه‌باختری

2نفر
 نظامیان کشته‌شده اسرائیلی 

در حملات پهپادی نیروهای مقاومت 
عراق

1نفر
 سرباز کشته‌شده بر اثر شلیک 

 نیروهای خودی اسرائیل 
در کرانه‌باختری

1نفر
 سرباز کشته‌شده به‌دلیل خرابی 
مهمات ارتش اسرائیل در مرز لبنان

2نفر
 سربازان کشته‌شده در حادثه فنی 
برای تانک‌های اسرائیلی در شمال 

فلسطین اشغالی

مهم‌ترین نظامیان کشته‌شده  اسرائیلی در جنگ غزه

برخی از سرهنگ‌های کشته‌شده ارتش اسرائیل

برخی از سرگردهای کشته‌شده ارتش اسرائیل

تلفات سنگین نظامیان صهیونیست در جنگ غزه باعث شده تا نام برخی از نظامیان ارشد کشته‌شده در نبرد 
با نیروهای مقاومت فلسطینی افشا شود.

مهم‌ترین فرماندهان کشته‌شده

12نفر
 نظامیان کشته‌شده صهیونیستی در عملیات نیروهای مقاومت

 در کرانه‌باختری و اسرائیل

  فرمانده لشکر جنوبی ارتش 
اسرائیل

  کشته در عملیات
 ۷اکتبر حماس

   فرمانده ارشد رژیم‌صهیونیستی 
در کرانه‌باختری

  کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر 
حماس

لیئون بارآساف همامی

  یکی از مهره‌های اطلاعاتی 
ارتش رژیم‌صهیونیستی

   کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر 
حماس

   فرمانده ارشد ارتش رژیم‌صهیونیستی
 در منطقه جولان

   کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر حماس

یوناتان تسورساهار تیسون

  فرمانده عملیات در منطقه 
جنوب غزه

  کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر 
حماس

   یکی از فرماندهان 
اسرائیلی

   کشته‌شده در عملیات 
۷اکتبر حماس

سلمان حبکهمیدان یسرائیل

کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر حماسفرمانده تیپ ناحالسرهنگ یوناتان اشتاینبرگ‌

کشته‌شده در عملیات ۷اکتبر حماسفرمانده ارشد ارتش رژیم‌صهیونیستی و فرمانده هنگ تیپ ناحالسرهنگ یوناتان تزور

کشته‌شده در مرکز نوار غزهافسر ارشد در لشکر کرانه‌باختری و غزهسرهنگ لئون بار

کشته‌شده در جنوب غزهافسر یگان کماندوی نیروی دریایی زبده هاشیطت-۱۳سرهنگ دوم الی گینزبورگ

کشته‌شده در شمال غزهفرمانده یگان چندبعدی ارتشسرهنگ روعی یوسف لوی

کشته‌شده در مرز لبنانجانشین فرمانده تیپ۳۰۰ ارتشسرهنگ دوم علیم عبدالله

کشته‌شده در ۷اکتبر در منطقه جنوبی رعیمفرمانده یگان شبح از شاوی تزیونسرهنگ روی لوی ۴۴ساله

کشته‌شده در ۷اکتبرافسر ارشد بازنشسته در کرانه‌باختریسرهنگ لیون بار، ۵۳ساله

کشته‌شده به همراه ۹سرباز دیگر در محله شجایه شهر غزهرئیس تیم فرماندهی پیشروی تیپ گولانیسرهنگ ایتزاک بن‌بسات، ۴۴ساله

سرهنگ دوم تومر گرینبرگ 

سرهنگ دوم سحر صهیون ماچلف سرهنگ دوم سلمان هاباکا

سرهنگ دوم یوچای گور هرشبرگ 

سرهنگ دوم الی گینزبرگ 

سرهنگ دوم نتانل یعقوف الکوبی 

سرهنگ دوم علی عبدالله

۳۵ساله، فرمانده گردان۱۳ 
تیپ گولانی

 از آلموگ

۳۳ساله، فرمانده گردان۵۳ 
تیپ۱۸۸ زرهی، از یانوه‌جات 

از آلموگ

۳۶ساله فرمانده گردان۴۸۱ 
سیگنال

 اهل مدیین

۵۲ساله، فرمانده
 واحد لشکر۹۸

۴۲ساله، فرمانده واحد 
ضد‌تروریسم

 از دورات

۳۶ساله، فرمانده گردان۶۳۰ 
تیپ جنوبی لشکر غزه، از حیفا

 ۴۰ساله، جانشین فرمانده 
تیپ منطقه‌ای ۳۰۰برام

 از یانوه‌جات

 اهل افولا

از کتزیر

اهل رامت گان

از رعانا

از کیدرون

هل پکیین

 از عین‌تزریم

 از شادموت‌مهولا

از تل‌موند

از بئری

از کیبوتس‌ صوفه

از کفار آزا

از اشدود

از اشدود

از رامات گان

از اشدود

از تل‌آویو

اهل کرمیل

از نتانیا

از رامات گان

اهل عین‌حشلوشا

از زیکرون‌یاکوف

اهل یاکر

از نتیوهااسارا

اهل المون

اهل شلومیت

هل پکیین

۲۳ساله، فرمانده گروهان در گردان۱۳ تیپ گولانی

۲۴ساله، فرمانده گروهان در گردان۲۰۲ تیپ چتربازان

۳۰ساله، فرمانده گروهان موقت در گردان۶۳۰ تیپ جنوبی لشکر غزه

۲۳ساله، فرمانده گروهان در گردان۵۱ تیپ گولانی

۲۶ساله، فرمانده گروهان در واحد۶۶۹ نیروی هوایی اسرائیل

۲۳ساله، فرمانده گروهان در گردان۱۰۱ تیپ چتربازان

۳۹ساله، فرمانده گروهان در گردان۶۹۷ تیپ۵۵۱

۲۵ساله، فرمانده یگان شناسایی تیپ گیواتی

۳۲ساله، فرمانده گروهان جراحی تیپ۴۰۱ زرهی
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